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[Poul Sørensen.] 
som det ærede medlem som ordfører for 
socialdemokratiet knyttede til sagen, gøre 
et par enkelte betragtninger gældende. 

Det har sin rigtighed 홢 det ligger jo 
Mart nu efter udvalgsbehandlingen 홢 at 
beløbet, de 8 mill. kr., har der ikke været 
'diskussion om; de 8 mill. kr. skal stilles 
til rådighed. Det, der har været diskussion 
-om, er, hvilke kasser der skulle komme i 
betragtning ved fordelingen af de 8 mill. kr., 
'og på dette punkt møder vi en, synes jeg, 
;ganske ejendommelig indstilling fra social- 
demokratiets ærede ordfører, der giver 
udtryk for, at man ikke er fuldt tilfreds 
med denne sags udgang, idet man havde 
홢ønsket, at flere kasser var kommet ind under 
bestemmelserne. Dette overrasker mig en 
lille smule; ganske vist kom synspunkterne 
frem i udvalget, men jeg havde ikke oprin- 
delig regnet med denne indstilling i betragt- 

ning af, at der var enighed imellem os om 
beløbet 8 mill. kr. Vor bestræbelse er gået 
-ud på, at de dårligst stillede arbejdsløsheds- 
kasser skulle komme i betragtning, medens 
de bedrestillede skulle skydes ud. Det synes 
jeg er den sociale betragtning, man må 
..anlægge, når spørgsmålet om brændsels- 
hjælp fremlægges for os på denne årstid 
og med den arbejdsløshed, der eksisterer. 

Jeg ønsker at slå fast, at vi ikke kan 
erkende, at staten skal komme til hjælp, 

hver  gang arbejdsløshedskasserne må an- 
gribe de opsparede reserver, de formuere- 
server, der er tilstede i kasserne; og dette 
har forårsaget, at vi, stående overfor 
kasser, der i sandhed har vanskelighed 
--ved at klare sig igennem, måtte udskyde 
- kasser, som man forsøgte at få taget med 
ind i overvejelserne, kasser, der har for- 
muer, som ligger vel et sted mellem 10 

-og 15 mill. kr. Jeg tror, at den alminde- 
lige betragtning vil være den, at når vi 
skal gøre godt med 8 mill. kr., må det 
først og fremmest være med sigte på 
-arbejdsmændenes arbejdsløshedskasse og 
derefter de få kasser, der er ligestillet med 
denne, hvad økonomisk bæreevne angår. 

Derfor vil jeg gerne melde mig som en 
.af dem, der er årsag til den stærke begræns- 
ning af antallet af kasser, der kan blive 
"tale om i denne forbindelse; jeg føjer til, 
.at jeg for mit vedkommende gerne havde 

set en endnu stærkere begrænsning. Man 
har medtaget kasser, hvis formue ligger 
omkring 3 mill. kr.; jeg havde hellere givet 
de beløb, som de pågældende kasser nu 
vil kunne få, til arbejdsmændenes arbejds- 
løshedskasse med de 240 000 medlemmer 
og med en arbejdsløshed på omkring 100 000 
eller derop imod. 

Disse principielle synspunkter har jeg 
gerne villet fremføre ikke mindst i an- 
ledning af de politiske betragtninger, 
som socialdemokratiets ærede ordfører har 
fremsat. 

Aage Fogh: Jeg anbefaler, at man stemmer 
i henhold til den af udvalget afgivne ind- 
stilling, idet jeg gør opmærksom på, at 
alle de kasser, der har under 900 kr. i 
formue pr. medlem, er medtaget. Personlig 
kunne jeg måske have ønsket, at man 
havde nøjedes med at medtage de to kasser, 
der er allerdårligst stillet, nemlig arbejds- 
mændenes og gartneriarbejdernes, hvis for- 
mue ligger på under 200 kr. pr. medlem 홢 
men jeg tiltræder selvfølgelig den ordning, 
der er truffet. 

Jeg anbefaler at stemme imod de kommu- 
nistiske lovforslag, og jeg vil gerne sige til 
det ærede medlem hr. Alfred Jensen, at det 
gør jeg, fordi jeg ser sådan på det, at de 
ting, der skal rettes i vor arbejdsløshedslov- 
givning, skal rettes gennem det kommissions- 
arbejde, der for tiden udføres af en siddende 
kommission. Jeg er ikke blind for, at der på 
visse områder tiltrænges ændringer, og jeg 
er villig til at medvirke til gennemførelse af 
sådanne; men det skal ske i kommissionen 
og ikke på grundlag af de af kommunisterne 
her fremsatte lovforslag. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Da' 
der nu er opnået enighed i udvalget, skal 
jeg afstå fra at polemisere i anledning af de 
betragtninger, som navnlig det ærede med- 
lem hr. Poul Sørensen fremsatte. 

Tilbage står for mig kun på den højtærede 
socialministers vegne at takke for den en- 
stemmige indstilling, der er kommet fra ud- 
valget. 

Jeg kan tiltræde de bemærkninger, ud- 
valgets ordfører på udvalgets vegne har 
fremsat, og bekræfter gerne, at det er hen- 
sigten at overholde den i betænkningen op- 


